
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «УДМУРТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(Удмуртский ГАУ) 

 

ПРИКАЗ 

26.01.2026         №33 

Ижевск 

 

 

об индексации стоимости 

платных образовательных услуг 

 

В соответствии с пунктом 9 Постановления Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Федеральным законом от 28.11.2025 №426-ФЗ «О 

федеральном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», решении 

Ученого совета Удмуртского ГАУ (протокол №7 от 20.01.2026) и руководствуясь 

пунктом 5.19.6 Устава Удмуртского ГАУ, утвержденного приказом Минсельхоза 

России от 11.10.2022 № 689, п р и к а з ы в а ю: 

1.Увеличить стоимость платных образовательных услуг по всем договорам 

платных образовательных услуг по обучению граждан по программам основного 

профессионального образования на всю стоимость обучения, согласно Приложений к 

настоящему приказу: 

с 01.02.2026 с учетом установленного на 2026 год уровня инфляции на 4,0%; 

с 01.01.2027 с учетом установленного на 2027 год уровня инфляции на 4,0%; 

с 01.01.2028 с учетом установленного на 2028 год уровня инфляции на 4,0%. 

1.1. Индексации не подлежит стоимость платных образовательных услуг по 

договорам обучающихся, завершающих обучение в феврале 2026 г.  

2. Главному бухгалтеру Зяблицевой Е.А.: 

- до 31.01.2026 г. произвести перерасчет полной стоимости платных 

образовательных услуг в 1С-бухгалтерии по заключенным договорам путем 

индексации на установленный коэффициент инфляции; 

- учебный год 2025-2026 – стоимость до 01.02.2026 года не индексируется, 

индексации на 4,0% подлежит вся стоимость образовательных услуг за период с 

01.02.2026 г. по окончанию обучения; 

- учебный год 2026-2027 – индексации на 4,0% подлежит вся стоимость 

образовательных услуг за период с 01.01.2027 г. по окончанию обучения; 

- учебный год 2027-2028 – индексации на 4,0% подлежит вся стоимость 

образовательных услуг за период с 01.01.2028 г. по окончанию обучения; 

3. Начальнику правового управления Колесовой С.Р.: 

- подготовить дополнительные соглашения к договорам платных 

образовательных услуг до 27.02.2026; 

- проводить консультирование всех заинтересованных лиц в связи с индексацией 

стоимости обучения. 

4. Деканам факультетов, начальнику ОСПО, начальнику ЦУО: 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Воробьева Светлана Леонидовна
Должность: Проректор по учебной и воспитательной работе
Дата подписания: 04.02.2026 08:45:23
Уникальный программный ключ:
6b2e9458b7ce3aacc9d3577fca2d29de90f838ae7917ebf56322d03d5b1b6fc1

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Воробьева Светлана Леонидовна
Должность: Проректор по учебной и воспитательной работе
Дата подписания: 06.02.2026 13:49:24
Уникальный программный ключ:
6b2e9458b7ce3aacc9d3577fca2d29de90f838ae7917ebf56322d03d5b1b6fc1



2 
 

- до 01.02.2026 г. обеспечить информирование студентов об индексации платных 

образовательных услуг по заключенным договорам; 

- организовать подписание дополнительных соглашений до 01.03.2026; 

- при невозможности подписания дополнительных соглашений в связи с 

отсутствием студентов в учебном процессе (заочное обучение, иные причины) 

организовать почтовую рассылку дополнительных соглашений по адресам, указанных 

в личных делах обучающихся, до 07.03.2026. 

5. Директору по ЦиРИС Хохрякову Н.В.: 

- обеспечить техническую возможность индексации платных образовательных 

услуг и формирование дополнительных соглашений в 1С-бухгалтерия; 

 - разместить настоящий приказ в день его выхода на официальном сайте 

Удмуртского ГАУ в разделе «Платные образовательные услуги». 

6. Начальнику управления делами Миндиашвили О.Е. ознакомить с настоящим 

приказом всех поименованных в приказе работников посредством ЭДО. 

 7. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ректор     А.А. Брацихин  

 

 



Приложение № 1
к приказу  от _____________  № 

(рублей)

п/п

1.
35.03.04 Агрономия (бакалавриат) 160 000 163 733 166 400 173 056 173 056 - 676 245
35.03.03 Агрохимия и  агропочвоведение (бакалавриат) 160 000 163 733 166 400 173 056 173 056 - 676 245
35.04.04 Агрономия (магистратура) 170 700 174 683 177 528 - - - 352 211

2.
36.03.02 Зоотехния (бакалавриат) 160 000 163 733 166 400 173 056 173 056 - 676 245
35.03.07 Технология производства и переработки

с.х.продукции ТППСХП (бакалавриат) 163 733 -
36.04.02 Зоотехния (магистратура) 170 700 174 683 177 528 - - - 352 211

3.
35.03.06 Агроинженерия (бакалавриат) 160 000 163 733 166 400 173 056 173 056 - 676 245
19.03.04 Технология продукции и организация 

общественного питания (бакалавриат) 160 000 163 733 -
20.03.01 Техносферная безопасность  (бакалавриат) 160 000 163 733 166 400 173 056 173 056 - 676 245
35.04.06 Агроинженерия (магистратура) 170 700 174 683 177 528 - - - 352 211

4.
35.03.06 Агроинженерия (бакалавриат) 160 000 163 733 166 400 173 056 173 056 - 676 245
13.03.01. Теплоэнергетика  и теплотехника 

(бакалавриат) 163 733 -
35.04.06 Агроинженерия (магистратура) 170 700 174 683 177 528 - - - 352 211
13.04.01 Теплоэнергетика  и теплотехника

 (магистратура) 170 700 174 683 177 528 - - - 352 211
5. Экономический  факультет

38.03.01 Экономика (бакалавриат) 105 600 108 064 109 824 114 217 114 217 - 446 322
38.03.02 Менеджмент (бакалавриат) 105 600 108 064 109 824 114 217 114 217 - 446 322
09.03.03 Прикладная информатика (бакалавриат) 160 000 163 733 166 400 173 056 173 056 - 676 245

         38.05.01. Экономическая безопасность (специалитет) 105 600 108 064 109 824 114 217 114 217 114 217 560 539
38.04.04 Государственное и муниципальное

управление (магистратура) 114 100 116 762 118 664 - - - 235 426
38.04.01 Экономика (магистратура) 114 100 116 762 118 664 - - - 235 426
38.04.02 Менеджмент (магистратура) 114 100 116 762 118 664 - - - 235 426
21.04.02 Землеустройство и кадастры (магистратура) 198 000 202 620 205 920 - - - 408 540

6. Факультет лесного хозяйства
35.03.01 Лесное дело (бакалавриат) 160 000 163 733 166 400 173 056 173 056 - 676 245
35.04.01 Лесное дело (магистратура) 170 700 174 683 177 528 - - - 352 211
35.04.09 Ландшафтная архитектура (магистратура) 160 400 164 143 166 816 - - - 330 959

7. Факультет ветеринарной медицины
36.05.01 Ветеринария (специалитет) 160 000 163 733 166 400 173 056 173 056 173 056 849 301

 с учетом индексации по приказу от 20.01.2026г. для студентов с полным возмещением затрат
принятых на обучение в 2025 году (очная форма обучения)

1 курс 
2025/2026

С Т О И М О С Т Ь

№ Шифр 
направления, 
специальности

Наименование  направлений подготовки, специальностей 2 курс 2026/2027 3 курс 
2027/2028

4 курс 
2028/2029

5 курс 
2029/2030

Факультет энергетики и  электрификации

Стоимость   за весь 
период обучения

Агрономический факультет

Зооинженерный  факультет

160 000 166 400 173 056 173 056 676 245

Инженерный факультет

166 400 173 056 173 056 676 245

160 000 166 400 173 056 173 056 676 245



Приложение № 1
к приказу  от                               №

(рублей)

п/п

1.
35.03.04 Агрономия (бакалавриат) 149 800 149 800 153 295 155 792 162 024 - 620 911
35.03.03 Агрохимия и  агропочвоведение (бакалавриат) 149 800 149 800 153 295 155 792 162 024 - 620 911
35.04.04 Агрономия (магистратура) 160 400 160 400 164 143 - - - 324 543

2.
36.03.02 Зоотехния (бакалавриат) 149 800 149 800 153 295 155 792 162 024 - 620 911
35.03.07 Технология производства и переработки

с.х.продукции ТППСХП (бакалавриат) 153 295 -
36.04.02 Зоотехния (магистратура) 160 400 160 400 164 143 - - - 324 543

3.
35.03.06 Агроинженерия (бакалавриат) 149 800 149 800 153 295 155 792 162 024 - 620 911
19.03.04 Технология продукции и организация 

общественного питания (бакалавриат) 149 800 153 295 -
35.03.11 Гидромелиорация (бакалавриат) 149 800 149 800 153 295 155 792 162 024 - 620 911
35.04.06 Агроинженерия (магистратура) 160 400 160 400 164 143 - - - 324 543

4.
35.03.06 Агроинженерия (бакалавриат) 149 800 149 800 153 295 155 792 162 024 - 620 911
13.03.01. Теплоэнергетика  и теплотехника 

(бакалавриат) 153 295 -
35.04.06 Агроинженерия (магистратура) 160 400 160 400 164 143 - - - 324 543
13.04.01 Теплоэнергетика  и теплотехника

 (магистратура) 160 400 160 400 164 143 - - - 324 543
5. Экономический  факультет

38.03.01 Экономика (бакалавриат) 99 000 99 000 101 310 102 960 107 078 - 410 348
38.03.02 Менеджмент (бакалавриат) 99 000 99 000 101 310 102 960 107 078 - 410 348
09.03.03 Прикладная информатика (бакалавриат) 149 800 149 800 153 295 155 792 162 024 - 620 911

         38.05.01. Экономическая безопасность (специалитет) 99 000 99 000 101 310 102 960 107 078 107 078 517 426
38.04.04 Государственное и муниципальное

управление (магистратура) 106 900 106 900 109 394 - - - 216 294
38.04.01 Экономика (магистратура) 106 900 106 900 109 394 - - - 216 294
38.04.02 Менеджмент (магистратура) 106 900 106 900 109 394 - - - 216 294
21.04.02 Землеустройство и кадастры (магистратура) 190 100 190 100 194 536 - - - 384 636

6. Факультет лесного хозяйства
35.03.01 Лесное дело (бакалавриат) 149 800 149 800 153 295 155 792 162 024 - 620 911
21.03.02 Землеустройство и кадастры (бакалавриат) 179 900 179 900 184 098 187 096 194 580 - 745 674
35.04.01 Лесное дело (магистратура) 160 400 160 400 164 143 - - - 324 543
35.04.09 Ландшафтная архитектура (магистратура) 160 400 160 400 164 143 - - - 324 543

7. Факультет ветеринарной медицины
36.05.01 Ветеринария (специалитет) 149 800 149 800 153 295 155 792 162 024 162 024 782 935

 с учетом индексации по приказу от 20.01.2026г. для студентов с полным возмещением затрат

2 курс 
2025/2026

С Т О И М О С Т Ь

принятых на обучение в 2024 году (очная форма обучения)

№ Шифр 
направления, 
специальности

Наименование  направлений подготовки, специальностей 1 курс 
2024/2025

3 курс 
2026/2027

4 курс 
2027/2028

5 курс 
2028/2029

Факультет энергетики и  электрификации

Стоимость   за весь 
период обучения

Агрономический факультет

Зооинженерный  факультет

149 800 149 800 155 792 162 024 620 911

Инженерный факультет

149 800 155 792 162 024 620 911

149 800 149 800 155 792 162 024 620 911



Приложение № 1
к  приказу от                           № 

(рублей)

п/п

1.
35.03.04 Агрономия (бакалавриат) 144 300 144 300 144 300 147 667 150 072 - 586 339
35.03.03 Агрохимия и  агропочвоведение (бакалавриат) 144 300 144 300 144 300 147 667 150 072 - 586 339
35.04.04 Агрономия (магистратура) 153 900 153 900 - - - - 307 800

2.
36.03.02 Зоотехния (бакалавриат) 144 300 144 300 144 300 147 667 150 072 - 586 339
35.03.07 Технология производства и переработки

с.х.продукции ТППСХП (бакалавриат) 144 300 144 300 144 300 147 667 150 072 - 586 339
19.03.03 Продукты питания животного 

происхождения (бакалавриат) 144 300 144 300 144 300 147 667 150 072 - 586 339
36.04.02 Зоотехния (магистратура) 153 900 153 900 - - - - 307 800

3.
35.03.06 Агроинженерия (бакалавриат) 144 300 144 300 144 300 147 667 150 072 - 586 339
19.03.04 Технология продукции и организация 

общественного питания (бакалавриат) 144 300 144 300 144 300 147 667 150 072 - 586 339
35.03.11 Гидромелиорация (бакалавриат) 144 300 144 300 144 300 147 667 150 072 - 586 339
35.04.06 Агроинженерия (магистратура) 153 900 153 900 - - - - 307 800

4.
35.03.06 Агроинженерия (бакалавриат) 144 300 144 300 144 300 147 667 150 072 - 586 339
13.03.01. Теплоэнергетика  и теплотехника 

(бакалавриат) 144 300 144 300 144 300 147 667 150 072 - 586 339
35.04.06 Агроинженерия (магистратура) 153 900 153 900 - - - - 307 800
13.04.01 Теплоэнергетика  и теплотехника

 (магистратура) 153 900 153 900 - - - - 307 800

№ Шифр 
направления, 
специальности

Наименование  направлений подготовки, специальностей 1 курс 
2023/2024 2 курс 2024/2025

С Т О И М О С Т Ь

 с учетом индексации по приказу от 20.01.2026г. для студентов с полным возмещением затрат
принятых на обучение в 2023 году (очная форма обучения)

Инженерный факультет

Факультет энергетики и  электрификации

4 курс 
2026/2027

5 курс 
2027/2028

Стоимость   за весь 
период обучения

Агрономический факультет

Зооинженерный  факультет

3 курс 
2025/2026



5. Экономический  факультет
38.03.01 Экономика (бакалавриат) 95 800 95 800 95 800 98 035 99 632 - 389 267
38.03.02 Менеджмент (бакалавриат) 95 800 95 800 95 800 98 035 99 632 - 389 267
09.03.03 Прикладная информатика (бакалавриат) 144 300 144 300 144 300 147 667 150 072 - 586 339

         38.05.01. Экономическая безопасность (специалитет) 95 800 95 800 95 800 98 035 99 632 103 617 492 884
38.04.04 Государственное и муниципальное

управление (магистратура) 103 200 103 200 - - - - 206 400
38.04.01 Экономика (магистратура) 103 200 103 200 - - - - 206 400
38.04.02 Менеджмент (магистратура) 103 200 103 200 - - - - 206 400
21.04.02 Землеустройство и кадастры (магистратура) 185 800 185 800 - - - - 371 600

6. Факультет лесного хозяйства
35.03.01 Лесное дело (бакалавриат) 144 300 144 300 144 300 147 667 150 072 - 586 339
21.03.02 Землеустройство и кадастры (бакалавриат) 174 000 174 000 174 000 178 060 180 960 - 707 020
35.04.01 Лесное дело (магистратура) 153 900 153 900 - - - - 307 800
35.04.09 Ландшафтная архитектура (магистратура) 153 900 153 900 - - - - 307 800

7. Факультет ветеринарной медицины
36.05.01 Ветеринария (специалитет) 144 300 144 300 144 300 147 667 150 072 156 075 742 414



Приложение № 1
к  приказу от                           № 

(рублей)

п/п

1.
35.03.04 Агрономия (бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 139 173 - 547 173
35.03.03 Агрохимия и  агропочвоведение (бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 139 173 - 547 173
35.04.04 Агрономия (магистратура) 144 300 144 300 - - - 288 600

2.
36.03.02 Зоотехния (бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 139 173 - 547 173
35.03.07 Технология производства и переработки

с.х.продукции ТППСХП (бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 139 173 - 547 173
19.03.03 Продукты питания животного 

происхождения (бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 139 173 - 547 173
36.04.02 Зоотехния (магистратура) 144 300 144 300 - - - - 288 600

3.
35.03.06 Агроинженерия (бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 139 173 - 547 173
19.03.04 Технология продукции и организация 

общественного питания (бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 139 173 - 547 173
20.03.01 Техносферная безопасность  (бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 139 173 - 547 173
35.03.11 Гидромелиорация (бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 139 173 - 547 173
35.04.06 Агроинженерия (магистратура) 144 300 144 300 - - - - 288 600

4.
35.03.06 Агроинженерия (бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 139 173 - 547 173
13.03.01. Теплоэнергетика  и теплотехника 

(бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 139 173 - 547 173
35.04.06 Агроинженерия (магистратура) 144 300 144 300 - - - - 288 600
13.04.01 Теплоэнергетика  и теплотехника

 (магистратура) 144 300 144 300 - - - - 288 600

№ Шифр 
направления, 
специальности

Наименование  направлений подготовки, 
специальностей 1 курс 

2022/2023
2 курс 

2023/2024

С Т О И М О С Т Ь
 с учетом индексации по приказу от 20.01.2026г. для студентов с полным возмещением затрат

принятых на обучение в 2022 году (очная форма обучения)

Агрономический факультет

Зооинженерный  факультет

Инженерный факультет

Факультет энергетики и  электрификации

4 курс
 2025/2026

3 курс 
2024/2025

5 курс 
2026/2027

Стоимость   за весь 
период обучения



5. Экономический  факультет
38.03.01 Экономика (бакалавриат) 85 700 85 700 85 700 85 700 87 700 - 344 800
38.03.02 Менеджмент (бакалавриат) 85 700 85 700 85 700 85 700 87 700 - 344 800
09.03.03 Прикладная информатика (бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 139 173 - 547 173

         38.05.01. Экономическая безопасность (специалитет) 85 700 85 700 85 700 85 700 87 700 89 128 433 928
38.04.04 Государственное и муниципальное

управление (магистратура) 91 900 91 900 - - - - 183 800
38.04.01 Экономика (магистратура) 91 900 91 900 - - - - 183 800
38.04.02 Менеджмент (магистратура) 91 900 91 900 - - - - 183 800
21.04.02 Землеустройство и кадастры (магистратура) 135 200 135 200 - - - - 270 400

6. Факультет лесного хозяйства
35.03.01 Лесное дело (бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 139 173 - 547 173
21.03.02 Землеустройство и кадастры (бакалавриат) 167 910 167 910 167 910 167 910 171 828 - 675 558
35.04.01 Лесное дело (магистратура) 144 300 144 300 - - - - 288 600
35.04.09 Ландшафтная архитектура (магистратура) 144 300 144 300 - - - - 288 600

7. Факультет ветеринарной медицины
36.05.01 Ветеринария (специалитет) 136 000 136 000 136 000 136 000 139 173 141 440 688 613



Приложение № 1
к  приказу от                           № 

(рублей)

п/п

1.
35.03.04 Агрономия (бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 - - 544 000
35.03.03 Агрохимия и  агропочвоведение (бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 - - 544 000
35.04.04 Агрономия (магистратура) 144 300 144 300 - - - - 288 600

2.
36.03.02 Зоотехния (бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 - - 544 000
35.03.07 Технология производства и переработки

с.х.продукции ТППСХП (бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 - - 544 000
19.03.03 Продукты питания животного 

происхождения (бакалавриат) 100 700 100 700 100 700 100 700 - - 402 800
36.04.02 Зоотехния (магистратура) 144 300 144 300 - - - - 288 600

3.
35.03.06 Агроинженерия (бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 - - 544 000
19.03.04 Технология продукции и организация 

общественного питания (бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 - - 544 000
20.03.01 Техносферная безопасность  (бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 - - 544 000
35.03.11 Гидромелиорация (бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 - - 544 000
35.04.06 Агроинженерия (магистратура) 144 300 144 300 - - - - 288 600

4.
35.03.06 Агроинженерия (бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 - - 544 000
13.03.01. Теплоэнергетика  и теплотехника 

(бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 - - 544 000
35.04.06 Агроинженерия (магистратура) 144 300 144 300 - - - - 288 600
13.04.01 Теплоэнергетика  и теплотехника

 (магистратура) 144 300 144 300 - - - - 288 600

С Т О И М О С Т Ь
 с учетом индексации по приказу от 20.01.2026г. для студентов с полным возмещением затрат

принятых на обучение в 2021 году (очная форма обучения)

№ Шифр 
направления, 
специальности

Наименование  направлений подготовки, 
специальностей

1 курс 
2021/2022

2 курс 
2022/2023

Факультет энергетики и  электрификации

4 курс 
2024/2025

5 курс
 2025/2026

Стоимость   за весь 
период обучения

Агрономический факультет

Зооинженерный  факультет

Агроинженерный факультет

3 курс 
2023/2024



5. Экономический  факультет
38.03.01 Экономика (бакалавриат) 85 700 85 700 85 700 85 700 - - 342 800
38.03.02 Менеджмент (бакалавриат) 85 700 85 700 85 700 85 700 - - 342 800
09.03.03 Прикладная информатика (бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 - - 544 000

         38.05.01. Экономическая безопасность (специалитет) 85 700 85 700 85 700 85 700 85 700 87 700 430 500
38.04.04 Государственное и муниципальное

управление (магистратура) 91 900 91 900 - - - - 183 800
38.04.01 Экономика (магистратура) 91 900 91 900 - - - - 183 800
38.04.02 Менеджмент (магистратура) 91 900 91 900 - - - - 183 800
21.04.02 Землеустройство и кадастры (магистратура) 135 200 135 200 - - - - 270 400

6. Факультет лесного хозяйства
35.03.01 Лесное дело (бакалавриат) 136 000 136 000 136 000 136 000 - - 544 000
21.03.02 Землеустройство и кадастры (бакалавриат) 167 910 167 910 167 910 167 910 - - 671 640
35.04.01 Лесное дело (магистратура) 144 300 144 300 - - - - 288 600
35.04.09 Ландшафтная архитектура (магистратура) 144 300 144 300 - - - - 288 600

7. Факультет ветеринарной медицины
36.05.01 Ветеринария (специалитет) 136 000 136 000 136 000 136 000 136 000 - 680 000



(рублей)

п/п

1.
35.03.04 Агрономия (бакалавриат) 28 500 29 165 29 640 30 826 30 826 30 826 - 151 283
35.04.04 Агрономия (магистратура) 46 000 47 073 47 840 26 312 - - - 121 225

2.
36.03.02 Зоотехния (бакалавриат) 28 500 29 165 29 640 30 826 30 826 30 826 - 151 283
35.03.07 Технология производства и переработки

с.х.продукции ТППСХП (бакалавриат) 43 600 44 617 45 344 47 158 47 158 47 158 231 435
36.04.02 Зоотехния (магистратура) 46 000 47 073 47 840 26 312 - - - 121 225

3. Инженерный факультет
35.03.06 Агроинженерия (бакалавриат) 43 600 44 617 45 344 47 158 47 158 47 158 - 231 435
19.03.04 Технология продукции и организация 

общественного питания (бакалавриат) 43 600 44 617 45 344 47 158 47 158 47 158 231 435
35.04.06 Агроинженерия (магистратура) 59 800 61 195 62 192 30 962 - - - 154 349

4.
35.03.06 Агроинженерия (бакалавриат) 43 600 44 617 45 344 47 158 47 158 47 158 - 231 435
13.03.01. Теплоэнергетика  и теплотехника 

(бакалавриат) 47 200 48 301 49 088 51 052 51 052 51 052 250 545
35.04.06 Агроинженерия (магистратура) 59 800 61 195 62 192 33 488 - - - 156 875
13.04.01 Теплоэнергетика  и теплотехника

 (магистратура) 59 800 61 195 62 192 33 488 - - - 156 875
5. Экономический  факультет

09.03.03 Прикладная информатика (бакалавриат) 47 200 48 301 49 088 51 052 51 052 51 052 - 250 545
         38.05.01 Экономическая безопасность (специалитет) 47 200 48 301 49 088 51 052 51 052 51 052 51 052 301 597

38.04.04 Государственное и муниципальное
управление (магистратура) 59 800 61 195 62 192 33 488 - - - 156 875

38.04.01 Экономика (магистратура) 59 800 61 195 62 192 33 488 - - - 156 875
38.04.02 Менеджмент (магистратура) 59 800 61 195 62 192 33 488 - - - 156 875
21.04.02 Землеустройство и кадастры (магистратура) 59 800 61 195 62 192 33 488 - 156 875

6. Факультет лесного хозяйства
35.03.01 Лесное дело (бакалавриат) 43 600 44 617 45 344 47 158 47 158 47 158 - 231 435
21.03.02 Землеустройство и кадастры (бакалавриат) 43 600 44 617 45 344 47 158 47 158 47 158 - 231 435
35.04.01 Лесное дело (магистратура) 59 800 61 195 62 192 33 488 - - - 156 875
35.04.09 Ландшафтная архитектура (магистратура) 59 800 61 195 62 192 33 488 - - - 156 875

7. Факультет ветеринарной медицины
36.05.01 Ветеринария (специалитет) 43 600 44 617 45 344 47 158 47 158 47 158 47 158 278 593

Факультет энергетики и  электрификации

3 курс
2027/2028

4 курс
2028/2029

5 курс
2029/2030

6 курс
2030/2031 Стоимость   за 

весь период 
обучения

Агрономический факультет

-

-

№
Шифр 

направления, 
специальности

Наименование  направлений подготовки, 
специальностей

2 курс
2026/2027

С Т О И М О С Т Ь
 с учетом индексации по приказу от 20.01.2026 г. для студентов с полным возмещением затрат, принятых на обучение в 2025 году 

(заочная форма обучения)

Приложение № 1
к приказу от ___________________

1 курс
2025/2026

Зооинженерный  факультет

-



(рублей)

п/п

1.
35.03.04 Агрономия (бакалавриат) 24 800 24 800 25 379 25 792 26 824 26 824 - 129 619
35.04.04 Агрономия (магистратура) 40 000 40 000 40 933 22 880 - - - 103 813

2.
36.03.02 Зоотехния (бакалавриат) 24 800 24 800 25 379 25 792 26 824 26 824 - 129 619
35.03.07 Технология производства и переработки

с.х.продукции ТППСХП (бакалавриат) 37 900 37 900 38 784 39 416 40 993 40 993 198 086
36.04.02 Зоотехния (магистратура) 40 000 40 000 40 933 22 880 - - - 103 813

3. Инженерный факультет
35.03.06 Агроинженерия (бакалавриат) 37 900 37 900 38 784 39 416 40 993 40 993 - 198 086
19.03.04 Технология продукции и организация 

общественного питания (бакалавриат) 37 900 37 900 38 784 39 416 40 993 40 993 198 086
20.03.01 Техносферная безопасность  (бакалавриат) 37 900 37 900 38 784 39 416 40 993 40 993 - 198 086
35.04.06 Агроинженерия (магистратура) 52 000 52 000 53 213 29 120 - - - 134 333

4.
35.03.06 Агроинженерия (бакалавриат) 37 900 37 900 38 784 39 416 40 993 40 993 - 198 086
13.03.01. Теплоэнергетика  и теплотехника 

(бакалавриат) 41 000 41 000 41 957 42 640 44 346 44 346 214 289
35.04.06 Агроинженерия (магистратура) 52 000 52 000 53 213 29 120 - - - 134 333
13.04.01 Теплоэнергетика  и теплотехника

 (магистратура) 52 000 52 000 53 213 29 120 - - - 134 333
5. Экономический  факультет

09.03.03 Прикладная информатика (бакалавриат) 41 000 41 000 41 957 42 640 44 346 44 346 - 214 289
         38.05.01 Экономическая безопасность (специалитет) 41 000 41 000 41 957 42 640 44 346 44 346 44 346 258 635

38.04.04 Государственное и муниципальное
управление (магистратура) 52 000 52 000 53 213 29 120 - - - 134 333

38.04.01 Экономика (магистратура) 52 000 52 000 53 213 29 120 - - - 134 333
38.04.02 Менеджмент (магистратура) 52 000 52 000 53 213 29 120 - - - 134 333
21.04.02 Землеустройство и кадастры (магистратура) 52 000 52 000 53 213 29 120 - - - 134 333

6. Факультет лесного хозяйства
35.03.01 Лесное дело (бакалавриат) 37 900 37 900 38 784 39 416 40 993 40 993 - 198 086
21.03.02 Землеустройство и кадастры (бакалавриат) 37 900 37 900 38 784 39 416 40 993 40 993 - 198 086
35.04.01 Лесное дело (магистратура) 52 000 52 000 53 213 29 120 - - - 134 333
35.04.09 Ландшафтная архитектура (магистратура) 52 000 52 000 53 213 29 120 - - - 134 333

7. Факультет ветеринарной медицины
36.05.01 Ветеринария (специалитет) 37 900 37 900 38 784 39 416 40 993 40 993 40 993 239 079

Зооинженерный  факультет

-

Факультет энергетики и  электрификации

3 курс
2026/2027

4 курс
2027/2028

5 курс
2028/2029

6 курс
2029/2030 Стоимость   за 

весь период 
обучения

Агрономический факультет

-

-

Приложение № 1
к приказу от ___________________

(заочная форма обучения)
 с учетом индексации по приказу от 20.01.2026 г. для студентов с полным возмещением затрат, принятых на обучение в 2024 году 

№
Шифр 

направления, 
специальности

Наименование  направлений подготовки, 
специальностей

1 курс
2024/2025

2 курс
2025/2026

С Т О И М О С Т Ь



(рублей)

п/п

1.
35.03.04 Агрономия (бакалавриат) 22 600 22 600 22 600 23 127 23 504 24 444 - 116 275

2.
36.03.02 Зоотехния (бакалавриат) 22 600 22 600 22 600 23 127 23 504 24 444 - 116 275
35.03.07 Технология производства и переработки

с.х.продукции ТППСХП (бакалавриат) 34 500 34 500 34 500 35 305 35 880 37 315 - 177 500
3. Инженерный факультет

35.03.06 Агроинженерия (бакалавриат) 34 500 34 500 34 500 35 305 35 880 37 315 - 177 500
19.03.04 Технология продукции и организация 

общественного питания (бакалавриат) 34 500 34 500 34 500 35 305 35 880 37 315 - 177 500
20.03.01 Техносферная безопасность  (бакалавриат) 34 500 34 500 34 500 35 305 35 880 37 315 - 177 500

4.
35.03.06 Агроинженерия (бакалавриат) 34 500 34 500 34 500 35 305 35 880 37 315 - 177 500
13.03.01. Теплоэнергетика  и теплотехника 

(бакалавриат) 37 300 37 300 37 300 38 170 38 792 40 344 - 191 906
5.

09.03.03 Прикладная информатика (бакалавриат) 37 300 37 300 37 300 38 170 38 792 40 344 - 191 906
         38.05.01 Экономическая безопасность (специалитет) 37 300 37 300 37 300 38 170 38 792 40 344 40 344 232 250

6. Факультет лесного хозяйства
35.03.01 Лесное дело (бакалавриат) 34 500 34 500 34 500 35 305 35 880 37 315 - 177 500
21.03.02 Землеустройство и кадастры (бакалавриат) 34 500 34 500 34 500 35 305 35 880 37 315 - 177 500

7. Факультет ветеринарной медицины
36.05.01 Ветеринария (специалитет) 34 500 34 500 34 500 35 305 35 880 37 315 37 315 214 815

4 курс
2026/2027

5 курс
2027/2028

6 курс
2028/2029 Стоимость   за весь 

период обучения

Агрономический факультет

 с учетом индексации по приказу от 20.01.2026 г. для студентов с полным возмещением затрат, принятых на обучение в 2023 году 
(заочная форма обучения)

Зооинженерный  факультет

Факультет энергетики и  электрификации

к приказу от ___________________

3 курс
2025/2026

Экономический  факультет

Приложение № 1

№
Шифр 

направления, 
специальности

Наименование  направлений подготовки, 
специальностей

1 курс
2023/2024

2 курс
2024/2025

С Т О И М О С Т Ь



(рублей)

п/п

1.
35.03.04 Агрономия (бакалавриат) 20 600 20 600 20 600 20 600 21 081 21 424 - 104 305

2.
36.03.02 Зоотехния (бакалавриат) 20 600 20 600 20 600 20 600 21 081 21 424 - 104 305
35.03.07 Технология производства и переработки

с.х.продукции ТППСХП (бакалавриат) 31 400 31 400 31 400 31 400 32 133 32 656 - 158 989
19.03.03 Продукты питания животного 

происхождения (бакалавриат) 31 400 31 400 31 400 31 400 32 133 32 656 - 158 989
3.

35.03.06 Агроинженерия (бакалавриат) 31 400 31 400 31 400 31 400 32 133 32 656 - 158 989
19.03.04 Технология продукции и организация 

общественного питания (бакалавриат) 31 400 31 400 31 400 31 400 32 133 32 656 - 158 989
20.03.01 Техносферная безопасность  (бакалавриат) 31 400 31 400 31 400 31 400 32 133 32 656 - 158 989
35.03.11 Гидромелиорация (бакалавриат) 31 400 31 400 31 400 31 400 32 133 32 656 - 158 989

4.
35.03.06 Агроинженерия (бакалавриат) 31 400 31 400 31 400 31 400 32 133 32 656 - 158 989
13.03.01. Теплоэнергетика  и теплотехника 

(бакалавриат) 33 900 33 900 33 900 33 900 34 691 35 256 - 171 647
5. Экономический  факультет

09.03.03 Прикладная информатика (бакалавриат) 33 900 33 900 33 900 33 900 34 691 35 256 - 171 647
         38.05.01 Экономическая безопасность (специалитет) 33 900 33 900 33 900 33 900 34 691 35 256 36 666 208 313

6. Факультет лесного хозяйства
35.03.01 Лесное дело (бакалавриат) 31 400 31 400 31 400 33 900 34 691 35 256 - 164 147
21.03.02 Землеустройство и кадастры (бакалавриат) 31 400 31 400 31 400 33 900 34 691 35 256 - 164 147

7. Факультет ветеринарной медицины
36.05.01 Ветеринария (специалитет) 31 400 31 400 31 400 33 900 34 691 35 256 36 666 200 813

4 курс
2025/2026№ Шифр 

направления, 
специальности

Наименование  направлений подготовки, 
специальностей

1 курс
2022/2023

2 курс
2023/2024

3 курс
2024/2025

5 курс
2026/2027

6 курс
2027/2028 Стоимость   за весь 

период обучения

Агрономический факультет

Зооинженерный  факультет

Инженерный факультет

Факультет энергетики и  электрификации

(заочная форма обучения)

Приложение № 1
к приказу от ___________________

С Т О И М О С Т Ь

 с учетом индексации по приказу от 20.01.2026 г. для студентов с  полным возмещением затрат, принятых на обучение в 2022 году 



Приложение № 1
к приказу  от                      №

(рублей)

п/п
1.

38.03.01 Экономика (бакалавриат) 50 600 51 781 52 624 54 729 54 729 27 364 241 227
38.03.02 Менеджмент (бакалавриат) 50 600 51 781 52 624 54 729 54 729 27 364 241 227

С Т О И М О С Т Ь
 с учетом индексации по приказу от 20.01.2026г. для студентов с полным возмещением затрат

1 курс 
2025/2026            

принятых на обучение в 2025 году (очно-заочная форма обучения)

№
Шифр 

направления, 
специальности

Наименование  направлений 
подготовки, специальностей

2 курс
 2026/2027

3 курс
 2027/2028

4 курс 
2028/2029

5 курс 
2029

(6 месяцев)

Стоимость   за весь 
период обучения 

     Экономический  факультет



Приложение № 1
к приказу  от                      №

(рублей)

п/п
1. 

19.03.03 Продукты питания животного 
происхождения (бакалавриат) 46 000 46 000 47 073 47 840 49 754 24 877 215 544

2.
38.03.01 Экономика (бакалавриат) 46 000 46 000 47 073 47 840 49 754 24 877 215 544
38.03.02 Менеджмент (бакалавриат) 46 000 46 000 47 073 47 840 49 754 24 877 215 544

С Т О И М О С Т Ь
 с учетом индексации по приказу от 20.01.2026г. для студентов с полным возмещением затрат

2 курс
 2025/2026

принятых на обучение в 2024 году (очно-заочная форма обучения)

№
Шифр 

направления, 
специальности

Наименование  направлений 
подготовки, специальностей

1 курс 
2024/2025         

3 курс
 2026/2027

4 курс 
2027/2028

5 курс 
2028

(6 месяцев)

Стоимость   за 
весь период 
обучения 

      Зооинженерный  факультет

     Экономический  факультет



Приложение № 1
к  приказу от                             № 

(рублей)

п/п
1.

38.03.01 Экономика (бакалавриат) 44 000 44 000 44 000 45 027 45 760 22 880 201 667
38.03.02 Менеджмент (бакалавриат) 44 000 44 000 44 000 45 027 45 760 22 880 201 667

С Т О И М О С Т Ь
 с учетом индексации по приказу от 20.01.2026г. для студентов с полным возмещением затрат

принятых на обучение в 2023 году (очно-заочная форма обучения)

№
Шифр 

направления, 
специальности

Наименование  направлений 
подготовки, специальностей

1 курс 
2023/2024         

2 курс 
2024/2025

3 курс
 2025/2026

5 курс 
2027/2028

Стоимость   за 
весь период 
обучения 

     Экономический  факультет

4 курс 
2026/2027



Приложение № 1
к  приказу от                             № 

(рублей)

п/п
1. Инженерный факультет

20.03.01. Техносферная безопасность
(бакалавриат) 48 000 48 000 48 000 48 000 49 120 24 960 193 120

2.
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника

(бакалавриат) 48 000 48 000 48 000 48 000 49 120 24 960 218 080
3. Экономический  факультет

38.03.01 Экономика (бакалавриат) 42 000 42 000 42 000 42 000 42 980 21 840 190 820
38.03.02 Менеджмент (бакалавриат) 42 000 42 000 42 000 42 000 42 980 21 840 190 820
38.04.04 Государственное и муниципальное

управление (магистратура) 42 000 42 000 10 500 - - 94 500
38.04.01 Экономика (магистратура) 42 000 42 000 10 500 - - 94 500
38.04.02 Менеджмент (магистратура) 42 000 42 000 10 500 - - 94 500

№
Шифр 

направления, 
специальности

Наименование  направлений 
подготовки, специальностей

1 курс 
2022/2023          

2 курс 
2023/2024

3 курс
 2024/2025

5 курс 
2026/2027

Стоимость   за весь 
период обучения 

4 курс 
2025/2026

С Т О И М О С Т Ь

 с учетом индексации по приказу от 20.01.2026г. для студентов с полным возмещением затрат

Факультет энергетики и  электрификации

принятых на обучение в 2022 году (очно-заочная форма обучения)



Приложение № 1
к  приказу от                             № 

(рублей)

п/п
1. Экономический  факультет

38.03.01 Экономика (бакалавриат) 42 000 42 000 42 000 42 000 21 000 21 490 189 490
38.03.02 Менеджмент (бакалавриат) 42 000 42 000 42 000 42 000 21 000 21 490 189 490
38.04.04 Государственное и муниципальное

управление (магистратура) 42 000 42 000 10 500 - - - 94 500
38.04.01 Экономика (магистратура) 42 000 42 000 10 500 - - - 94 500
38.04.02 Менеджмент (магистратура) 42 000 42 000 10 500 - - - 94 500

4 курс
 2024/2025

5 курс
 2025/2026

Стоимость   за 
весь период 
обучения 

№
Шифр 

направления, 
специальности

Наименование  направлений 
подготовки, специальностей

 1 курс
 2021/2022     

2 курс
 2022/2023

3 курс 
2023/2024

С Т О И М О С Т Ь

 с учетом индексации по приказу от 20.01.2026г. для студентов с полным возмещением затрат
принятых на обучение в 2021 году (очно-заочная форма обучения)



Приложение № 1 
к приказу от                  

(рублей)

п/п

1. 19.02.11 Технология продуктов питания 
из растительного сырья         

(на базе 9 классов)

 Техник-технолог (нормативный 
срок обучения составляет 3 г. 10 

мес.)
55 000 56 283 57 200 59 488 44 000 216 971

2. 21.02.19 Землеустройство 
(на базе 9 классов)

Специалист по землеустройству 
(нормативный срок обучения 

составляет 3 г. 10 мес.)
55 000 56 283 57 200 59 488 44 000 216 971

3. 23.02.07

4. 23.02.07 Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей          
(на базе 11 классов)

Специалист 
(нормативный срок обучения 

составляет 2 г. 10 мес.)
74 500 76 238 62 400 37 440 - 176 078

5. 35.02.12 Садово-парковое и 
ландшафтное строительство 

(на базе 9 классов)

Техник 
(нормативный срок обучения 

составляет 2 г. 10 мес.)
55 000 56 283 57 200 45 760 159 243

6. 36.02.01 Ветеринария  
 (на базе 9 классов) 

Ветеринарный фельдшер 
(нормативный срок обучения 

составляет 3 г. 10 мес.)
74 500 76 238 62 400 64 896 36 500 240 034

7. 36.02.01 Ветеринария  
(на базе 11 классов)

Ветеринарный фельдшер 
(нормативный срок обучения 

составляет 2 г. 10 мес.)
74 500 76 238 62 400 37 440 176 078

8. 36.02.03 Зоотехния                  
(на базе 9 классов) Зоотехник  (нормативный срок 

обучения составляет 2 г. 10 мес.) 55 000 56 283 57 200 45 760 159 243

С Т О И М О С Т Ь

№ Шифр 
направления, 
специальности

Наименование  направлений 
подготовки, специальностей Квалификация 2 курс

2026/2027
3 курс

2027/2028

 с учетом индексации по приказу от 20.01.2026 г. для студентов с  полным возмещением затрат, принятых на обучение в 2025 году 
по очной форме обучения по программам среднего профессионального образования  

1 курс
2025/2026

74 500

4 курс
2028/2029

Стоимость   за 
весь период 
обучения 

Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей          
(на базе 9 классов)

Специалист 
(нормативный срок обучения 

составляет 3 г. 10 мес.)
76 238 62 400 64 896 36 500 240 034



9. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(на базе 9 классов)

Бухгалтер  
(нормативный срок обучения 

составляет 2 г. 10 мес.)
60 000 61 400 52 000 52 624 - 166 024

10.
Бухгалтер  (нормативный срок 
обучения составляет 1 г. 10 мес.) 60 000 61 400 47 424 - - 108 824

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(на базе 11 классов)



Приложение № 1 
к приказу от                 

(рублей)

п/п

1. 21.02.19 Землеустройство 
(на базе 9 классов)

Специалист по землеустройству 
(нормативный срок обучения 

составляет 3 г. 10 мес.)
50 000 50 000 51 167 52 000 41 600 194 767

2. 23.02.07

3. 23.02.07 Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей          
(на базе 11 классов)

Специалист 
(нормативный срок обучения 

составляет 2 г. 10 мес.)
60 000 55 000 56 283 41 600 - 157 883

4. 35.02.12 Садово-парковое и 
ландшафтное строительство 

(на базе 9 классов)

Техник 
(нормативный срок обучения 

составляет 2 г. 10 мес.)
50 000 50 000 51 167 41 600 142 767

5. 36.02.01 Ветеринария  
 (на базе 9 классов) 

Ветеринарный фельдшер 
(нормативный срок обучения 

составляет 3 г. 10 мес.)
60 000 55 000 56 283 57 200 41 600 215 083

6. 36.02.01 Ветеринария  
(на базе 11 классов)

Ветеринарный фельдшер 
(нормативный срок обучения 

составляет 2 г. 10 мес.)
60 000 55 000 56 283 41 600 157 883

7. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(на базе 9 классов)

Бухгалтер  
(нормативный срок обучения 

составляет 2 г. 10 мес.)
56 000 50 000 51 167 41 600 - 148 767

8.
Бухгалтер  (нормативный срок 
обучения составляет 1 г. 10 мес.) 56 000 40 000 40 933 - - 96 933

С Т О И М О С Т Ь
 с учетом индексации по приказу от 20.01.2026 г. для студентов с  полным возмещением затрат, принятых на обучение в 2024 году 

по очной форме обучения по программам среднего профессионального образования  

№ Шифр 
направления, 
специальности

Наименование  направлений 
подготовки, специальностей Квалификация 1 курс

2024/2025
3 курс

2026/2027
2 курс

2025/2026
4 курс

2027/2028

Стоимость   за 
весь период 
обучения 

55 000

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(на базе 11 классов)

Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей          
(на базе 9 классов)

Специалист 
(нормативный срок обучения 

составляет 3 г. 10 мес.)
60 000 56 283 57 200 41 600 215 083



(рублей)

п/п

1. 23.02.07

2. 23.02.07 Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей                    
(на базе 11 классов)

Специалист (нормативный срок 
обучения составляет 2 г. 10 мес.) 55 000 50 000 36 000 36 840 - 141 840

3. 36.02.01 Ветеринария  
(на базе 9 классов) 

Ветеринарный фельдшер 
(нормативный срок обучения 

составляет 3 г. 10 мес.)
55 000 50 000 50 000 51 167 37 440 193 607

4. 36.02.01 Ветеринария  
(на базе 11 классов)

Ветеринарный фельдшер 
(нормативный срок обучения 

составляет 2 г. 10 мес.)
55 000 50 000 36 000 36 840 - 141 840

5. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(на базе 9 классов) Бухгалтер  (нормативный срок 

обучения составляет 2 г. 10 мес.) 54 000 45 000 30 000 30 700 - 129 700

6.
Бухгалтер  (нормативный срок 
обучения составляет 1 г. 10 мес.) 54 000 30 000 - - - 84 000

Приложение № 1
к приказу от 

С Т О И М О С Т Ь

по очной форме обучения по программам среднего профессионального образования 

№ Шифр 
направления, 
специальности

Наименование  направлений 
подготовки, специальностей Квалификация 1 курс

2023/2024
2 курс

2024/2025

 с учетом индексации по приказу от 20.01.2026 г. для студентов с  полным возмещением затрат, принятых на обучение в 2023 году 

4 курс
2026/2027

Стоимость   за 
весь период 
обучения 

Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей                    
(на базе 9 классов)

Специалист (нормативный срок 
обучения составляет 3 г. 10 мес.) 55 000 50 000 51 167 37 440 193 607

3 курс
2025/2026

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(на базе 11 классов)

50 000



(рублей)

п/п

1. 23.02.07

2. 23.02.07 Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей                   
(на базе 11 классов)

Специалист (нормативный срок 
обучения составляет 2 г. 10 мес.) 55 000 50 000 36 000 - - 141 000

3.
Бухгалтер  (нормативный срок 
обучения составляет 2 г. 10 мес.) 54 000 45 000 30 000 - - 129 000

4.
Бухгалтер  (нормативный срок 
обучения составляет 1 г. 10 мес.) 54 000 30 000 - - - 84 000

№ Шифр 
направления, 
специальности

Наименование  направлений 
подготовки, специальностей Квалификация 1 курс

2022/2023
2 курс

2023/2024
3 курс

2024/2025

Стоимость   за 
весь период 
обучения 

Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей                   
(на базе 9 классов)

Специалист (нормативный срок 
обучения составляет 3 г. 10 мес.) 55 000 50 000 50 000 36 840 191 840

4 курс
2025/2026

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(на базе 11 классов)

36 000

Приложение № 1
к приказу от 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(на базе 9 классов)

по очной форме обучения по программам среднего профессионального образования 

С Т О И М О С Т Ь
 с учетом индексации по приказу от 20.01.2026 г. для студентов с  полным возмещением затрат, принятых на обучение в 2022 году 




